CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 146/2025

Assunto: Obras e serviços

Senhor Presidente,
Senhores(a) Vereadores(a)

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, determine às

SECRETARIAS DE MEIO AMBIENTE E OBRAS que tomem as seguintes

providências na Avenida Rui Martins de Souza, Jardim da Colina/ Jardim Santa

Maria II, quais sejam:

1) Construir os passeios/ calçadas ao longo da Avenida Rui Martins dos

Santos;

2) Efetuar a limpeza dos matos nas laterais, porquê onde existia passeio o

mato tomou conta.

3) Iluminar a avenida, vez que, já existem postes e fiações, sendo

necessário apenas colocar os braços e lâmpadas.

J U S T I F I C A T I V A:

 Pelo exposto, requer o encaminhamento da presente indicação para os

respectivos SECRETÁRIOS, uma vez que estes já foram comunicados sobre

as necessidades acimas citadas e, até o presente momento, nenhuma

providência foi tomada.

Câmara Municipal de Alfenas, em 13 de janeiro de 2025.

José Batista Neto
VEREADOR

		2025-02-20T16:18:14-0300
	JOSE BATISTA NETO:21347913653